IV. Nachtragssatzung
Zur Satzung der Gemeinde Hornum (Sylt)

iiber die Erhebung einer Fremdenverkehrsabgabe

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung fir Schleswig-Holstein —GO- und der §§ 1,2 und 10 des
Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein -KAG- wird nach Beschlussfassung durch
die Gemeindevertretung vom  31.08.2017 folgende IV. Nachtragssatzung zur Satzung der
Gemeinde Hdrnum (Sylt) Gber die Erhebung der Fremdenverkehrsabgabe vom 19.03.2009 erlassen:

Die Satzung der Gemeinde H&rnum (Syit) Uber die Erhebung einer Fremdenverkehrsabgabe vom
19.03.2009 wird wie folgt gedndert:

Art.1
In § 1 Absatz 2 wird der Deckungsanteil von 45 % auf 70 % geéndert.
Art. 2

In § 3 Absatz 1 wird die anliegende Betriebsartentabelle wie folgt neu gefasst und auf die anliegende
Tabelle verwiesen.

Art. 3

Diese IV. Nachtragssatzung zur Satzung Uber die Erhebung einer Fremdenverkehrsabgabe in der
Gemeinde Hérnum (Sylt) tritt riickwirkend zum 01. Januar 2017 in Kraft.
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Pl AE
/ C ‘7! e
Gez. Rolf Speth 7~
Blrgermeister



B. Gastronomie:

Nahrungs- und Genussmittel, Getréinke, Tabakwaren, Zeitsohriften
Kioske
Verkaufsstelien aulerhalb von Ladengeschéften

Warenautomaten auBerhalb eigener Betriebsstatte
sonstiger Einzelhandel

D. Dienstieistungen filr Freizeit/Unterhaituag:
Fanrrad-, Trotmabi-Ve

Schiffahrt, Vergnigungsfahrien

Sport-/Spielaniagenbetrieb (auch: Minigolf, Trampolin, Hopfourg, Billard usw.)
m.-uu.w

sonstige (2.B. Animation, Fremdenflhnung, Mal-, Kochkurse usw.)

mm&&mwm::m
E. Zulipferung iwS. (mitteib. Vorteil):

sonstige (z.8. MTmmmmm)

FB. Bauwirtschaft:
Architaktur-, Ingenisurblro

mwmmmmmm
Tischiarel, Zimmarel, Hoch-/Tiefbsuuntamahmen usw.)

sonstige (Rohrreinigungsuntemehmasn, Baumaschinenvermietung, Bapgerarbeiten usw.)

FC. sonst. Dienstieistungen an unmittelbar bevorteilte Betriebe:

Vermittiung von Ferienunterkiinften an wechseinde Gasts, einschl, Kautvermittiung, Verwaltung und tachnische
mmmwmmm Garntenpflege, Schilisselservice, Gabaudereinigung
Geld-/Kreditinstitut

Versicherungavermittiung

j@ Anschiuss

je qm Oberlassener Flache
j& gm Gberlassener Flache
e gm Oberiassener Flache

je Bescnatftigten

hmaw jo weiterain
Beschaftigte/in

jo Beschiiftigten

je Beschafligten

1/6 des Beilragssatzes

j& Baschiftigten

Spaite 3

j& Einheit

0,18
0,25
0,11

0,08
0,07

307

4,08
7.64
12,10
841
4,51

169,03
135,22
145,35

76,08
120,32
121,69

22,10

1,08
1,84
o7t

18,40

irr2e

18,89

61,26
0,00
48,05



Offentliche Bekanntmachung

Die vorstehende IV. Nachtragssatzung zur Satzung der Gemeinde Hornum (Sylt) uber die Erhebung
einer Fremdenverkehrsabgabe wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung Hérnum
vom 31.08.2017 hiermit gemaR § 10 der Hauptsatzung der Gemeinde Hormum (Sylt) durch Aushang
an der amtlichen Bekanntmachungstafel, Rantumer StraRe 20, 25997 HOrnum (Sylt),
bekanntgemacht. Die Bekanntmachung ist mit Ablauf des letzten Tages der Aushangfrist bewirkt.

Hérnum (Sylt), 06.09.2017

GEMEINDE HORNUM
Der Burgermeister

Ausgehdngt am: 06.09.2017 Abgenommen am: 1. QQ?::: o

Gemeinde Hornum \ Gemeinde Hornum
Der Burgermeister Der Burgermeister

Xy Tasdel

Im Auftrag Im Auftrag




